



ILL: YAY MICRO.

Erstatningssakene øker

Antallet nye erstatningssaker i Tandlægeforeningens Patientforsikring er steget med 25 prosent fra 2009 til 2010, skriver det danske Tandlægebladet og viser til pasientforsikringens nylig offentliggjorte årsberetning fra 2010.

I følge Tandlægeforeningens Patientforsikring kan økningen blant annet skyldes større oppmerksomhet om muligheten for å søke erstatning. Det er særlig i region Sjælland en ser økningen. Der har det vært en fordobling i antall saker, mens resten av landet stort sett ligger på samme nivå som i 2009.



ILL: YAY MICRO.

Flere får studieplass

Aldri har så mange søkt opptak til høyere utdanning og aldri har det blitt sendt ut så mange tilbud om studie-plass som i år, sier Kunnskapsdepartementet. Søkerne fordeler seg godt på ulike studier og lærestedene tar opp flere studenter enn tidligere år. Tallene fra Samordna opptak viser at i alt har

cirka 74 500 fått tilbud om plass gjennom den nasjonale opptaksmodellen. Dette er cirka 3 200 flere enn i fjor. Av snaut 108 000 søkere er cirka 88 000 kvalifisert for opptak til minst ett stadium, en økning på 3,6 prosent sammenlignet med fjoråret.



ILL: YAY MICRO.

Orale sykdommer og cancer

Orale infeksjoner kan muligens foranledige malign vevstransformasjon. Det er imidlertid for sparsomt med vitenskapelig evidens foreløpig til å kunne sette utvikling av orale sykdommer med utvikling av cancer i sammenheng, og det skal forskes mer før man kan føye cancer til listen over orale infeksjonsrelaterte systemiske sykdommer, skriver det danske Tandlægebladet og viser til en nylig publisert finsk-spansk undersøkelse som er publisert i Oral Diseases. (Meurman JH, Bascones-Martinez A. Are oral and dental diseases linked to cancer? Oral Diseases 2011.

Forskerkarriere frister

55 prosent av norske universitetsstudenter kan tenke seg en karriere som forsker. Det går frem av en spørreundersøkelse gjennomført av Sentio for bladet Forskerforum. Hvis en inkluderer høyskolestudentene er det 41 prosent som svarer at de er svært eller noe interessert i å jobbe som forsker eller vitenskapelig ansatt etter endt utdanning.



ILL: YAY MICRO.

Mange har kols uten å vite

Flere og flere får kols (kronisk obstruktiv lungesykdom). Sykdommen skyldes i de fleste tilfeller røyking. Andre årsaker som kan bidra til kols er hyppige luftveisinfeksjoner i barndommen, astma og svekket lungefunksjon. Arv kan også spille inn.

Fire av ti personer som har kols vet ikke at de har sykdommen. Den utvikles gradvis og det kan ta år før de første symptomene melder seg. Forekomsten i befolkningen er økende. I dag har cirka 340 000 personer over 18 år i Norge kols, opplyser Astma- og allergiforbundet i følge NTB.



ILL: YAY MICRO.

På deltid

27 prosent av alle yrkesaktive her landet utfører mindre enn en hel arbeidsuke, skriver Aftenposten. Mange arbeider det som kalles kort deltid: mindre enn 20 timer avtalt arbeid per uke. Det viser tall fra Levekårsundersøkelsen 2009. Deltid er mest utbredt blant omsorgsarbeidere, servicepersonell, butikkmedarbeidere, renholder og barne- og ungdomsarbeidere. I disse yrkene oppgir mer enn 40 prosent at de jobber deltid. Syv av ti ansatte i de yrkene der deltid er mest utbredt er kvinner.